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Antibiotic susceptibility of Acinetobacter spp. isolated from farm animals
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ÖZET

Amaç: Acinetobacter cinsi Gram-negatif kokobasil 

grubuna ait doğada yaygın olarak bulunan, heterojen 

bir organizma grubudur. Bu bakteriler insan ve hayvan 

kaynaklı olarak izole edilmektedir. Antimikrobiyal 

ajanlar hem insanlarda hem de hayvanlarda bulaşıcı 

hastalıkların tedavisinde hayati bir rol oynamaktadır. 

Acinetobacter cinsi antibiyotik dirençli bakteriler 

olarak insan ve hayvan sağlığı için giderek artan 

bir endişe kaynağıdır. Bu çalışmanın amacı, farklı 

hayvanların reprodüktif organlardan Acinetobacter 

cinsine ait bakterilerin ve bu bakterilerin antimikrobiyal 

duyarlılıklarının saptanmasıdır.

Yöntem: Çalışmamızda, Bursa ilinde bulunan atlardan 

(kısrak) 247 uterus swapı, Nevşehir ile Bursa illerindeki 56 

düve (sığır) ve 32 inekten vajinal swap örmeği alınmıştır. 

Bakteriyolojik inceleme için Fluid Thioglycollate Medium 

(BBL; 221196) içerisine alınan örnekler, 37 °C’de 24 saat 

inkübe edilmiştir. İnkübasyon bitiminden sonra EMB agar 

(Eosin Methylen-Blue Laktoz-Sakaroz, BBL; 221355) ve 

Kanlı Agar (BBL; 297876) besiyerinde izolasyon çalışması 

ABSTRACT

Objective: The genus Acinetobacter is a 

heterogeneous group of organisms belonging to the 

Gram-negative coccobacillus group, widely found in 

nature. These bacteria are isolated from human and 

animal sources. Antimicrobial agents play a vital role 

in the treatment of infectious diseases in both humans 

and animals. Acinetobacter genus antibiotic resistant 

bacteria are of increasing concern for human and animal 

health. The aim of this study was to identify bacteria 

belonging to the genus Acinetobacter from reproductive 

organs of different animals and their antimicrobial 

susceptibility.

Methods: Our study material consisted of 247 

uterine swabs from horses (mare), 56 heifers (cattle), 

and 32 vaginal swabs from cows in different regions.  

In bacteriological examination, the samples were 

incubated in Fluid Thioglycollate Medium (BBL; 221196) 

at 37 °C for 24 hours. After incubation, isolation studies 

were carried out on EMB agar (Eosin Methylen-Blue 

Lactose-Saccharose, BBL; 221355) and Blood Agar (BBL; 
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GİRİŞ

Acinetobacter spp. toprakta, tatlı su, okyanus 

ve kontamine alanlar gibi çok farklı ortamlarda 

bulunması nedeniyle oldukça yaygındır (1). Doğal 

yaşam alanlarında yaygınlığı nedeniyle gıda ve su 

kirliliği ile insan ve hayvanlarda enfeksiyonlara 

neden olabilmektedir. Bu bakterilerin hemen 

hemen her yüzeye kolonize olabilmeleri ve farklı 

antibiyotiklere direnç kazanabilmeleri, onları diğer 

bulaşıcı bakterilerden ayırmaktadır. Acinetobacter 

spp. farklı hayvanlardan izole edilen, bazen de 

ACINETOBACTER SPP.’NİN ANTİBİYOTİK DUYARLILIĞI

297876). Identification of pure cultures obtained as a 

result of bacterial isolation studies was performed 

using BBL crystal (Becton-Dickinson, Sparks, USA) 

Gram positive and Gram negative ID system kits and 

computer program. The susceptibility of the identified 

Acinetobacter spp. isolates to different antibiotics was 

investigated by disc diffusion method.

Results: Acinetobacter lwoffii was isolated from 

247 uterine swabs from horses and 56 vaginal swabs from 

heifers (respectively, n = 4 and n=3), while Acinetobacter 

johnsonii was determined from 32 vaginal swabs from 

cows (n = 3). Acinetobacter lwoffii was isolated from 

all samples. Acinetobacter lwoffii which was isolated 

most frequently in horses. Among the antibiotics tested 

by disc diffusion method, amikacin, doxycycline and 

ampisilin/sulbaktama were found to be 100% effective 

against. In addition to these two antimicrobial agents, 

100% susceptibility was detected against netilmicin 

and gentamicin in heifers where the same agent 

was isolated. In the antimicrobial susceptibility test 

applied to Acinetobacter lwoffii isolated in cows, 100% 

susceptibility was found to ofloxacin in addition to the 

antimicrobials showing 100% susceptibility in heifers.

Conclusion: Acinetobacter spp. may also represent a 

serious public health problem due to recent evidence of 

transmission between human and animal. Therefore, we 

believe that expanding the knowledge about antibiotic-

resistant Acinetobacter in the livestock environment 

will be a resource for future studies.

Key Words: Acinetobacter, cow, horse, heifer, 

antibiotic susceptibility

gerçekleştirilmiştir. Bakteriyel izolasyon çalışmaları 

sonucunda elde edilen saf kültürlerin tanımlanması, 

BBL kristal (Becton-Dickinson, Sparks, USA) Gram 

pozitif ve Gram negatif ID sistem kitleri ile bilgisayar 

programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Tanımlanan 

Acinetobacter spp. izolatlarının disk difüzyon yöntemi 

ile farklı antibiyotiklere karşı duyarlılıkları incelenmiştir.

Bulgular: Atlardan alınan 247 uterus swapından 

ve 56 düve vajinal swapından en fazla izole edilen 

Acinetobacter lwoffii (sırasıyla, n = 4 ve n=3), 32 

inekten alınan vajinal swap örneğinden ise en fazla 

Acinetobacter johnsonii (n=3) elde edilmiştir. Tüm 

örneklerden Acinetobacter lwoffii izole edilmiştir. 

Atlardan izole edilen Acinetobacter lwoffii’ye karşı 

disk difüzyon yöntemi ile test edilen antibiyotiklerden 

amikasin, doksisiklinin ve ampisilin/sulbaktama %100 

etkili olduğu bulunmuştur. Aynı etkenin izole edildiği 

düvelerde ise bu antimikrobiyal ajanlara ilave olarak 

netilmisin ve gentamisine karşı %100 duyarlılık tespit 

edilmiştir. İneklerden izole edilen Acinetobacter 

lwoffii’ye uygulanan antimikrobiyal duyarlılık testinde ise 

düvelerde %100 duyarlılık gösteren antimikrobiyallerden 

başka ofloksasine de %100 duyarlılık saptanmıştır.

Sonuç: Acinetobacter spp., insan ile hayvanlar 

arasındaki bulaşmanın yakın zamanda kanıtlanması 

nedeniyle ciddi bir halk sağlığı sorununu temsil edebilir. 

Bu nedenle hayvancılık ortamındaki antibiyotik duyarlı 

Acinetobacter cinsi bakteriler hakkındaki bilgileri 

genişletilmesi daha sonra yapılacak çalışmalara kaynak 

oluşturacağı kanaatindeyiz.

Anahtar Kelimeler: Acinetobacter, inek, at, düve, 

antibiyotik duyarlılığı
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ölümcül enfeksiyonlara neden olmasıyla hayvan 

yetiştiriciliği açısından da önemlidir (2).  Dünya 

genelinde Acinetobacter’inde içinde yer aldığı 

çoklu ilaca dirençli (MDR) bakterilerin neden olduğu 

enfeksiyonların artması ile tedavi zorlukları ortaya 

çıkmaktadır (3). Hayvancılık ortamları, MDR gelişimi, 

iletimi ve yaygınlığı için önemli noktalardır. MDR 

ve antibiyotik direnç genleri hayvan atıklarında, 

atık yönetim sistemlerinde ve çiftlikle ilişkili 

ortamlarda, tarımsal alanlarda, atmosferde ve gıda 

zincirinde yaygın olarak tespit edilmektedir (4, 5). 

Bu durum “Tek Sağlık” kavramı altında, halk sağlığı 

için öngörülemeyen riskler oluşturmaktadır. Halk 

sağlığı tehditlerini en aza indirmek için önemli bir 

bakteri olan Acinetobacter’in rutin olarak tespit 

edilmesini önermektedir (6). Hayvan bağırsakları, 

antibiyotik dirençli Acinetobacter’in yaşam alanları 

ve çevresel kaynaklarıdır (7). Çiftlik hayvanlarında 

reprodüktif organlardaki konformasyon bozuklukları 

özellikle bağırsaklarda yaşayan mikroorganizmaların 

üreme kanalı içerisine girişine olanak sağladığı 

bildirilmekte ve özellikle çiftlik hayvanlarında 

üreme sisteminin enfeksiyonlarının doğru tedavi 

edilmediğinde infertiliteye yol açabilmekte, böylece 

yetiştiricilik açısından hala önemli bir ekonomik 

sorun yaratmaktadır (8-10). İnsanlarda infertilite 

vakalarında endometriyumundan izole edilmiş etkenler 

arasında Acinetobacter spp.  varlığı bildirilmiştir 

(11). Özellikle çiftlik hayvanlarının yaşam alanları 

ve çevresel kaynaklı Acinetobacter spp. varlığının 

üreme kanalı içerisinde diğer bakterilerle birlikte  

bulunması ve  doğal savunma mekanizmalarının 

olumsuz etkilenmesi ile bakteriler enfeksiyon riskini 

arttırdığı bildirilmektedir (12). Attili ve ark. (13), 

farklı hayvan türlerinde yaptığı çalışmada, atlarda 

Acinetobacter spp.’nin en fazla izolasyonunun genital 

ve üriner sistemden (%48) yapıldığını bildirmişlerdir. 

Çek Cumhuriyeti’nde evcil hayvanlarda Acinetobacter 

türlerin araştırılması üzerine yapılan çalışmada, 

ürogenital sistemden A. calcoaceticus, A. lwoffii, A. 

radioresistens’in %0,29, A. pittii’nin %0,87 oranında 

izole edildiği vurgulanmıştır (14). Nemec ve ark. (15) 

ilk olarak A. pseudolwoffii suşlarının izolasyonunu 

ruminantlarda, atlarda, kobaylarda, insanlarda 

ve rektal sürüntülerde ve çevresel örneklerde 

gerçekleştirmişlerdir. Diğer yapılan çalışmalarda; 

A. lwoffii olarak tanımlanan organizmaların insan, 

hayvan veya çevre örneklerinden yaygın olarak 

bulunduğu rapor edilmiş ve insanlarda fırsatçı 

enfeksiyonlarla da ilişkilendirilmiştir (16). Bu nedenle 

dünyada halk sağlığı açısından hayvanlarla ayrılmaz 

bir yaşamı olması nedeniyle önemli bir bakteri olarak 

tanımlanan Acinetobacter spp.’lerin saptanması ve 

etkili tedavinin gerçekleştirilmesi önerilmektedir (6). 

Bununla birlikte Acinetobacter spp.’lerin antibiyotik 

duyarlılık profillerinin belirlenmesi de önemlidir. 

Dünyada birçok ülkede sağlıklı kısraklardan izole 

edilen Enterobacterales, Pseudomonas spp. ve 

Acinetobacter spp. gibi bakteriler antimikrobiyal 

direnç veya çoklu ilaç direnci göstermektedir 

(17). Özellikle Acinetobacter türlerindeki direnç 

artışı ve insan hekimliğinde de çoklu ilaca dirençli 

suşların ortaya çıkmasıyla endişe verici bir hal 

aldığı bildirilmektedir (18). Çoklu ilaç dirençli 

Acinetobacter izolatlarının insan ve çeşitli hayvan 

türlerinde farklı sistemler üzerinde enfeksiyonları 

rapor edilmektedir. İnsan ve hayvanlarda yol açacağı 

enfeksiyonların tedavi süreçlerini olumsuz etkilemesi 

nedeniyle antimikrobiyal dirençliliği tehdit olarak 

görülmektedir. Özellikle yayılma olasılıkları, tedavi 

seçeneklerinin sınırlı olması nedeniyle endişe 

yaratmaktadır (19).  

Bu çalışmada, farklı hayvanların reprodüktif 

organlarından Acinetobacter cinsine ait bakteri 

türlerinin belirlenmesi ve elde edilen izolatların 

antimikrobiyal ajanlara duyarlılığının tanımlanması 

amaçlanmıştır.

GEREÇ ve YÖNTEM

Deney hayvanları kullanımının etik kurulu ve diğer 

etik kurul kararları ve izinleri, 15.02.2014 Tarih ve 

28914 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan “Hayvan 

Deneyleri Etik Kurullarının Çalışma Usul ve Esaslarına 
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Dair Yönetmelik”in 8. maddesinin k) fıkrası gereği; 

dışkı veya altlık toplama örneği, sürüntü ile örnek 

alma, Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulunun (HAYDEK) 

iznine tabi değildir. Bu çalışma, 2022-2023 yılları 

arasında Bursa ilinde bulunan atlardan (kısrak) 247 

uterus swapı, Nevşehir ile Bursa illerindeki 56 düve 

(sığır) ve 32 inekten vajinal swap olmak üzere toplam 

335 numune alınarak çalışılmıştır. Alınan sürüntü 

örnekleri, Fluid Thioglycollate Medium (BBL; 221196) 

içerisinde ve soğuk zincir şartları altında laboratuvara 

ulaştırılmıştır. Bakteriyolojik incelemede, Fluid 

Thioglycollate Medium (BBL; 221196) içerisinde 

bulunan örnekler, 37°C’de 24 saat inkübe edilmiştir. 

İnkübasyon bitiminden sonra EMB agar (Eosin Methylen-

Blue Laktoz-Sakaroz, BBL; 221355) ve Kanlı Agar 

(BBL; 297876) besiyerlerinde izolasyonu yapılmıştır. 

Genel bakteriyolojik incelemeler için besiyerleri 

aerobik koşullarda, 37°C’de 24 saat inkübe edilmiştir. 

İnkübasyon bitiminden sonra gelişen kolonileri, 

koloni morfolojisi ve Gram boyama özelliklerine göre 

değerlendirilmiştir. Bakteriyel izolasyon çalışmaları 

sonucunda elde edilen saf kültürlerin tanımlanması, 

BBL Kristal (Becton-Dickinson, Sparks, USA) Gram 

pozitif ve Gram negatif ID sistem kitleri ile bilgisayar 

programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir.

İzolatların antibiyotik duyarlılıklarının saptanması 
Saf kültürlerin antimikrobiyal duyarlılıkları, 

Mueller Hinton Agar besiyeri kullanılarak, Kirby 

Bauer Disk Difüzyon yöntemiyle test edilmiştir (20). 

Antibiyogramda imipenem (10 μg), meropenem (10 

μg), tobramisin (10 μg), netilmisin (30 μg), ofloksasin 

(5 μg), amikasin (30 μg), doksisiklin (30 μg), ampisilin/

sulbaktam (20 μg), gentamisin (10 μg), seftazidim 

(30 μg), ko-trimoksazol (25 μg) ve piperasilin (100 

μg) antibiyotik diskleri kullanılarak duyarlılıkları 

test edilmiştir. İzolatlardan steril %9’luk fizyolojik 

tuzlu su (FTS) içerisinde 0,5 McFarland standardında 

bakteri süspansiyonu hazırlanmıştır. Steril pamuklu 

eküvyon çubuğu, bu solüsyon içerisine daldırılarak 

Müller-Hinton Agar besiyeri üzerine ekimi yapılmıştır. 

Antibiyotik diskleri agar yüzeyine yerleştirilmiş ve 

37°C’de 24 saat inkübasyona bırakıldıktan sonra zon 

çapları CLSI rehberine göre değerlendirilmiştir (21). 

Netilmisin ve ofloksasin duyarlılığını değerlendirmek 

için P. aeruginosa’ya ilişkin referans değerleri 

kullanılmıştır.  Ortamın ve disklerin kalitesi, 

Escherichia coli (ATCC 25922), P. aeruginosa (ATCC 

27853) ve Staphylococcus aureus (ATCC 25923) 

referans suşları ile doğrulanmıştır. Çalışmamızda elde 

edilen sonuçların değerlendirilmesinde, örneklerden 

izole edilen Acinetobacter bakteri tür sayıları (n) ve 

bu bakterilerin antibiyotik duyarlılık oranlarını yüzde 

(%) olarak ifade edilmiştir.

BULGULAR

Çalışmamızda, herhangi bir tedavi sürecinde 

olmayan atlardan alınan 247 uterus swap örneğinin 

dördünde A. lwoffii (%1,62), üçünde A. johnsonii 

(%1,21), birer adet de A. calcoaceticus (%0,4), A. 

pittii (%0,4); 56 düveden alınan vajinal swap örneğinin 

üçünde A. Iwoffii (%5,36), ikisinde A. calcoaceticus 

(%3,57) ve 32 inekten alınan vajinal swap örneğinde 

ise ikisinde A. Iwoffii (%6,25), üçünde A. johnsonii 

(%9,38) izole edilmiştir. Çiftlik hayvan örneklerinden 

izole edilen Acinetobacter bakteri türlerinin sayısı 

(n) ile % oran değerleri Tablo 1’de verilmiştir.

Tablo 1. Çiftlik hayvanlarından izole edilen Acinetobacter bakteri türlerinin sayısı ve % oran değerleri

Acinetobacter Bakteri 
Türünün Adı

At (Kısrak) (n=247) Sığır (Düve) (n=56) İnek (n=32)

n % n % n %

A. lwoffii 4 1,62 3 5,36 2 6,25

A. johnsonii 3 1,21 - - 3 9,38

A. calcoaceticus 1 0,4 2 3,57 - -

A. pittii 1 0,4 - - - -

n: sayı, -: izole edilmedi
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Acinetobacter spp.’lerin test edilen imipenem 

(10 μg), meropenem (10 μg), tobramisin (10 μg), 

netilmisin (30 μg), ofloksasin (5 μg), amikasin (30 

μg), doksisiklin (30 μg), ampisilin/sulbaktam (20 μg), 

gentamisin (10 μg), seftazidim (30 μg), ko-trimoksazol 

(25 μg) ve piperasilin (100 μg) antibiyotiklerine karşı 

duyarlılıklarının disk difüzyon yöntemi ile belirlen zon 

çaplarının (mm) CLSI (21) rehberinin duyarlı (S) ve 

dirençli (R) sınır değerlerine göre değerlendirilmiştir. 

Çiftlik hayvanlarından elde edilen Acinetobacter spp.  

izolatlarının antibiyotik duyarlılıklarının yüzde (%) 

dağılımları da Tablo 2’de sunulmuştur.

Çalışmamızda, at örneklerinde en fazla izole 

edilen A. lwoffii’ye karşı antibiyotiklerden 

amikasin, doksisiklin ve ampisilin/sulbaktama karşı 

%100 duyarlılık bulunmuştur. Düve örneklerinden 

izole edilen aynı etkenin ise bu antimikrobiyal 

ajanlara ilave olarak netilmisin ve gentamisine 

karşı %100 duyarlılıkları tespit edilmiştir. İneklerden 

alınan örneklerden izole edilen A. lwoffii’de 

ise düve örneklerinde %100 duyarlılık gösteren 

antimikrobiyallerden başka ofloksasine karşı %100 

duyarlılık saptanmıştır. At ve düve örneklerindeki 

A. johnsonii bakterinin ise imipenem, meropenem, 

tobramisin, ofloksasin, amikasin, doksisiklin, 

ampisilin/sulbaktam, gentamisin ve ko-trimoksazole 

karşı %100 duyarlılıkları belirlenmiştir. Ayrıca düve 

örneklerinden izole edilen A. johnsonii bakterisinin 

netilmisin ve piperasiline karşı %100 duyarlılığı 

görülmüştür (Tablo 2).  At ve düve örneklerinden 

izole edilen A. calcoaceticus bakterisinin sadece 

seftazidime karşı duyarlılığı tespit edilmezken diğer 

antibiyotiklere karşı duyarlılıkları görülmüştür. At 

örneklerinden izole edilen A. pittii’nin imipenem, 

meropenem, tobramisin, netilmisin, ofloksasin, 

amikasin, doksisiklin, ampisilin/sulbaktam ve 

gentamisin antibiyotiklerine karşı duyarlılığının 

(%100) olduğu görülürken seftazidim, ko-trimoksazol 

ve piperasiline karşı duyarlılığının bulunmadığı (%0) 

saptanmıştır.

Tablo 2. Çiftlik hayvanlarından elde edilen Acinetobacter spp.  izolatlarının antibiyotik duyarlılıkları (%)

Antibiyotik

A. Iwoffi A. johnsonii A. calcoaceticus A. pittii

At 
(Kısrak)

Düve 
(Sığır) İnek At 

(Kısrak) İnek At 
(Kısrak)

Düve 
(Sığır)

At 
(Kısrak)

İmipenem 75 66,7 50 100 100 100 100 100

Meropenem 75 66,7 50 100 100 100 100 100

Tobramisin 75 66,7 50 100 100 100 50 100

Netilmisin 75 100 100 100 66,7 100 100 100

Ofloksasin 50 66,7 100 66,7 66,7 100 100 100

Amikasin 100 100 100 100 100 100 50 100

Doksisiklin 100 100 100 100 100 100 100 100

Ampisilin/sulbaktam 100 100 100 100 100 100 100 100

Gentamisin 75 100 100 100 100 100 100 100

Seftazidim 75 66,7 50 66,7 66,7 0 0 0

Ko-trimoksazol 75 66,7 50 66,7 66,7 100 100 0

Piperasilin 75 66,7 50 100 100 100 100 0
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TARTIŞMA

Günümüzde hayvanların üreme ortamlarının, 
doğrudan ve dolaylı temas yoluyla diğer hayvanlara 
ve insanlara yayılabilen farklı mikroorganizmaların 
kaynağı olduğu kabul edilmektedir (19). Enfeksiyon 
ajanlarının insanlardan hayvanlara veya hayvanlardan 
insanlara yayılma olasılığının engellenmesi için hızlı ve 
doğru bir şekilde suşların tanımlanması ile etkili bir 
tedavinin gerçekleşmesi gerektirmektedir (22). Yapılan 
farklı çalışmalarda; endişe verici düzeyde, çoklu ilaç 
dirençliliği oranına sahip Acinetobacter spp.’lerin 
insan dışında hayvanlar arasında da yaygın bir patojen 
olduğunu göstermektedir (22, 23). Çalışmamızda, 
farklı hayvan türlerinin ürogenital sisteminden izole 
edilen Acinetobacter spp.’lerde çoklu ilaç direnci 
gözlenmemiştir. Son yıllarda hayvanlarda yapılan 
çalışmalar; hastanelerde veya klinik ortamlardan 
edinilen A. baumannii’nin köpeklerde, kedilerde, 
atlarda ve diğer hayvanlarda enfeksiyonlara neden 
olduğunu göstermiştir (24-28). Çalışmamızda, A. 
baumannii izole edilememiştir.  Yapılan çalışmalarda 
A. baumannii’nin yanı sıra A. radyoresistens, A. 
johnsonii, A. lwoffii, A. ursingii, A. guillouiae, A. 
beijerinckii, A. towneri ve A. gandensis dahil olmak 
üzere diğer türler hayvanlardan izole edilmiştir (25-
27). Çalışmamızda; A. johnsonii ve A. lwoffii en 
fazla izole edilen ajanlar olmuştur. Ayrıca yapılan bu 
çalışmalardan farklı olarak A. calcoaceticus ve A. pittii 
izolasyonu gerçekleşmiştir. Çalışmamızda izole edilen 
A. calcoaceticus ile ilgili olarak özellikle yapılan farklı 
çalışmalarda hastanede yatan refakatçi hayvanlarda 
ve atlarda çoklu ilaca dirençli A. calcoaceticus-A. 
baumannii (ACB) kompleks suşlarının veteriner ve 
halk sağlığı için bir tehdit olarak ortaya çıkabileceğine 
dair endişelerin artmakta olduğu vurgulanmıştır (22, 
28, 29). Singh ve ark. (30) yaptıkları çalışmada da 
beş vakadan izole edilen A. calcoaceticus-baumannii 
kompleks suşlarının iki vakada tek bir bakteri 
olarak izole edildiği ve özellikle insanlarda hastane 
enfeksiyonlarının bir nedeni olarak kabul edilen bu 
bakterinin hayvanlarda ölüm veya septisemi nedeni 
olarak nadiren rapor edilmesi ve veteriner hekimlik 
alanında ihmal edilen patojenlerden biri olarak 
kabul edilmesi nedeniyle endişe verici olduğunu 

bildirmişlerdir. Bizim çalışmamızda da at ve düve 
örneklerinde sırasıyla A. calcoaceticus etkenini 
%0,40 ve %3,57 oranında   ürogenital sistemde izole 
edilmiştir. Acinetobacter izolatlarının %88,89’unda 
MDR ve %33,33’ünde karbapenem dirençli (KR) 
bulunduğu bildirilmiş ve çalışmanın yapıldığı bölgede 
su kütlelerinde bulunan Acinetobacter izolatlarında 
bildirilen MDR ve KR oluşumunun oldukça yüksek 
olduğunun vurgulanması bulaş kaynağını göstermiştir 
(7).  Bizim çalışmamız gibi bölgesel Acinetobacter 
spp. yüksek ilaç direnci seviyeleri, bölgedeki hayvan 
sağlığının tedavi süreci ile korunması için kaynak 
teşkil edeceği öngörülmektedir. Ayrıca Al Atrouni ve 
ark. (7), none-ACB komplekse ait izolatlar arasında, A. 
lwoffii (%18,75), A. johnsonii (%12,25), A. courvalinii 
(%12,25), A. bereziniae (%6,25)’yi ortam, hayvan, 
insan ve gıda dahil olmak üzere farklı ekosistemlerde 
izole ettiklerini bildirmişlerdir Çalışmamızda da 
dominant izolat olarak benzer etkenlerin izole edildiği 
görülmüştür. Crippen ve ark. (31) farklı yetiştirme 
ortamlarındaki ineklerden yaptıkları çalışmada, 
Acinetobacter spp.’nin en baskın bakteri (%16,42) 
olduğunu tespit ettiklerini bildirmişlerdir. Ayrıca A. 
lwoffii üçüncü (%2,86) ve A. pseudolwoffii beşinci 
sırada en sıklıkla (%2,79) izole edildiği de rapor 
edilmiştir. İneklerde yapılan diğer bir çalışmada da 
özellikle Acinetobacter spp.’nin doğada ve vajinal 
mukozada yoğun bulunduğu; bunun yanında antibiyotik 
dirençli A. calcoaceticus suşlarının kontamine boğa 
sperması ile in vitro fertilizasyon sistemine dahil 
olduğu da bilinmektedir (32, 33).  Bizim çalışmamızda 
da yer alan hayvan gruplarından en fazla izole edilen 
A. lwoffii etkeninin ineklerde abortusa da neden 
olduğu ve fertilizasyon açısından değerlendirilmesi 
gerekliliğini ortaya koymaktadır. Aynı zamanda in vitro 
fertilizasyon uygulamalarında biyogüvenliğin önemini 
de ortaya koymaktadır. Çin’de, subklinik mastitisli 
sığır sütünden izole edilen A. lwoffii suşlarına 
antimikrobiyal duyarlılık ve direnç profilini tanımlamak 
üzere yapılan çalışmada; spesifik olarak 23 antibiyotik 
arasında suşların doksisiklin, eritromisin polimiksin, 
klindamisin, imipenem ve meropenem dahil olmak 
üzere altı antibiyotiğe tamamen duyarlı bulunurken 
(34); çalışmamızda da doksisiline karşı tam duyarlılık 
belirlenmiş; imipenem ve meropenem’e karşı daha 
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düşük duyarlılık tespit edilmiştir. A. lwoffii için ilaç 
direnci paternindeki farklılık ise farklı bölgelerde farklı 
ilaçların kullanılmasından kaynaklanmıştır. Bu durum 
da takip çalışmalarının önemini ortaya koymaktadır. 
Çiftlik ortamında Acinetobacter spp. yaygınlığı “Tek 
Sağlık” yönüyle değerlendirildiğinde de  Acinetobacter 
izolatlarının süt için antibiyotik dirençliliğinin 
sürmesinde rol oynayabileceğini düşündürmüştür. 

Sonuç olarak, bu çalışma çiftlik hayvanlarında 
Acinetobacter spp.’lerin ürogenital sitem 

içerisinde yaygınlığı ve antibiyotik duyarlılığına 
sahip Acinetobacter’lerin kayda değer yaygınlığı 
rapor edilmiştir. Antibiyotik direnç gen transferinin 
araştırılması ve mevcut antibiyotik direnç kriziyle 
mücadele etmek için özellikle çiftlik hayvanlarında 
Acinetobacter spp.’ler üzerine yenilikçi çözümler 
geliştirmek amacıyla yeni araştırmaların yapılmasının 
“Tek Sağlık” kavramı ve halk sağlığı risklerinin 
değerlendirilmesi açısından önemli olacağı 
görüşündeyiz.
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